
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2024-107

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2024



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2024-06-07-00001 - ARRETE ARS Occitanie / 2024- 3121 modifiant la

composition nominative du Conseil d�Administration de l�ONCOPOLE

CLAUDIUS REGAUD Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif

assurant ses missions dans le domaine de la cancérologie Toulouse

(Haute-Garonne) (2 pages) Page 3

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2024-06-07-00002 - Arrêté modificatif relatif à la présidence de la

commission académique d'appel en matière disciplinaire (1 page) Page 6

SGAR Occitanie /

R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET,

directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt (8 pages) Page 8

2



ARS OCCITANIE

R76-2024-06-07-00001

ARRETE ARS Occitanie / 2024- 3121 modifiant la

composition nominative du Conseil

d�Administration de l�ONCOPOLE CLAUDIUS

REGAUD Etablissement de Santé Privé d�Intérêt

Collectif assurant ses missions dans le domaine

de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

ARS OCCITANIE - R76-2024-06-07-00001 - ARRETE ARS Occitanie / 2024- 3121 modifiant la composition nominative du Conseil

d�Administration de l�ONCOPOLE CLAUDIUS REGAUD Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif assurant ses missions dans le

domaine de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

3



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr  

ARRETE ARS Occitanie / 2024- 3121
Modifiant la composition ONCOPOLE CLAUDIUS REGAUD

missions dans le domaine de la cancérologie
Toulouse (Haute-Garonne)

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ;

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6162-7, L. 6162-8, D. 6162-2 et D. 6162-4 ;

Vu le décret n° 2006-261 du 3 mars 2006 relatif au conseil des centres de lutte pour le cancer ; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ;

Vu le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Occitanie ;

Vu le décret ministériel du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, en qualité de Directeur 
mpter du 20 avril 2022 ;

Vu la décision ARS Occitanie n°2024-0569 du 22 février 2024 modifiant la décision n°2023-3696 du 
26 juillet ;

Vu tanie n° 2023- 5948 du 4 décembre 2023 modifiant la composition nominative du Conseil 
; 

CONSIDERANT la désignation en qualité de membre de droit au titre de 
recherche de médecine de Monsieur le Professeur Thomas GEERAERTS, vice doyen de la faculté de santé 
et doyen-directeur du département de médecine, maïeutique et paramédical de la faculté de santé.

Vu onale de Santé Occitanie de 
Madame Patricia BEZ (renouvellement de mandat) et de Monsieur le Professeur Thierry PHILIP
(renouvellement de mandat),

;

Vu la candidature en date du 14 mai 2024, de Madame Marie-Ange LEOPHONTE (renouvellement de 
mandat), Directrice de la Ligue contre le Cancer de la Haute-Garonne en qualité de représentant des usagers 

GAUD ;

ARRETE

ARTICLE 1er :
ARS Occitanie 2023- 5948 du 4 décembre 2023 susvisé fixant la composition nominative du Conseil 

Administration de , Etablissement de s
assurant ses missions d il suit et composé des membres 
ci-après :

Préfet du Tarn, Président :
Monsieur Michel VILBOIS

Directeur Général du Centre Hospitalier Universitaire de Toulouse :
Monsieur Jean-François LEFEBVRE

:
Monsieur le Professeur Thomas GEERAERTS

ARS OCCITANIE - R76-2024-06-07-00001 - ARRETE ARS Occitanie / 2024- 3121 modifiant la composition nominative du Conseil

d�Administration de l�ONCOPOLE CLAUDIUS REGAUD Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif assurant ses missions dans le

domaine de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

4



Institut National du Cancer :
Monsieur le Professeur Gilbert CASAMATTA (renouvellement de mandat)

Représentants du Conseil Economique, Social et Environnemental Régional :
Monsieur Francis DECOUCUT

Personnalités qualifiées désignées par le Directeur Général :
Madame Patricia BEZ (renouvellement de mandat)
Madame Delphine GENY-STEPHANN
Monsieur le Professeur Thierry PHILIP (renouvellement de mandat)
Poste vacant (en attente de désignation)

Représentants du personnel désignés par tablissement :
Madame le Docteur Nathalie CAUNES-HILARY
Madame le Docteur Sophie LECLERC-FOUCRAS

Représentants du personnel désignés par le Comité Social et Economique :
Madame Viviane RICHARD
Monsieur le Docteur Slimane ZERDOUD (collège cadre)

Représentants des usagers :
Madame Dominique DUBOS (renouvellement de mandat)
Madame Marie-Ange LEOPHONTE (renouvellement de mandat)

ARTICLE 2 :

La durée des fonctions des membres du conseil d D. 6162-3 du code de la 
santé publique.

ARTICLE 3 : 

Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif compétent dans un délai de 
, ces délais courent à compter de la date de 

recueil des actes administratifs de la région Occitanie.

site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 : 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur Général de 
CLAUDIUS REGAUD sont chargés, chacun en ce qui le concerne,

arrêté.

Fait à Montpellier, le 07/06/2024

Le Directeur Général
Didier JAFFRE

ARS OCCITANIE - R76-2024-06-07-00001 - ARRETE ARS Occitanie / 2024- 3121 modifiant la composition nominative du Conseil

d�Administration de l�ONCOPOLE CLAUDIUS REGAUD Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif assurant ses missions dans le

domaine de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

5



RECTORAT

R76-2024-06-07-00002

Arrêté modificatif relatif à la présidence de la

commission académique d'appel en matière

disciplinaire

RECTORAT - R76-2024-06-07-00002 - Arrêté modificatif relatif à la présidence de la commission académique d'appel en matière

disciplinaire 6



RECTORAT - R76-2024-06-07-00002 - Arrêté modificatif relatif à la présidence de la commission académique d'appel en matière

disciplinaire 7



SGAR Occitanie

R76-2024-06-10-00006

Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET,

directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt

SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 8



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 9



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 10



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 11



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 12



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 13



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 14



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 15



SGAR Occitanie - R76-2024-06-10-00006 - Délégation de signature à M. Olivier ROUSSET, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt 16


